
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ» 

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

15 января 2015г.                                                                                                                № 3                

д.Курегово 

 

 

 О  координационном  плане   работы 

 учреждений и организаций на территории  

  муниципального образования « Куреговское»  

  в 2015 году. 

 

 
В целях улучшения координации деятельности организаций различных форм 

собственности, расположенных на территории муниципального образования 
«Куреговское», организацию и проведение  культурно-массовых мероприятий, учѐта 
мнения населения Администрация муниципального образования «Куреговское» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.   Утвердить координационный совет муниципального образования «Куреговское»  

на  2015  год  в следующем составе: 

 

    Никитина В.М. – председатель координационного совета 

    Селезнева Н.Г. –  зам. председателя координационного совета (по согласованию) 

    Коротаева Н.В.    – секретарь.  

        

  Члены совета: 

         Макарова М.Н. -   зам. директора по УВР  МОУ «Куреговская СОШ» (по согласованию); 

         Петухова Л.Н. -   зав. библиотекой д. Курегово (по согласованию);  

         Семѐнова Е.С. -   председатель ПК  СПК « Чиргино» (по согласованию) ; 

         Третьякова И.В.-  председатель ПК  СПК «Коротай» (по согласованию) ; 

         Касаткина Т.Ф. -   председатель общественного Совета по  физкультуре и спорту 

     (по согласованию); 

         Иванова А.А.   -   председатель Совета ветеранов (по согласованию); 

     2. Координационный план работы учреждений и организаций на территории 

муниципального образования « Куреговское»  на 2015 год утвердить (прилагается).  

  3.  Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий содействовать 

выполнению мероприятий, намеченных в координационном плане. 

4. Активизировать деятельность общественных формирований, привлекать к 

проведению мероприятий жителей всех населенных пунктов. 

 

 

 

Глава муниципального образования « Куреговское»                                В.М.Никитина                                                                                                           

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

                                                                         муниципального образования «Куреговское» 

№ 3  от 15.01.2015 г. 

 

КООРДИНАЦИОННЫЙ ПЛАН РАБОТЫ НА 2015 ГОД 

 

№ 

п/п 

 

наименование мероприятия, 

форма проведения 

аудитория место 

проведения 

ответственные 

 январь    

1 Театрализованная программа «Новый 

год на опушке» 

разновозрастное ДК Дементьева Л.Н. 

2 Театрализованное представление 

«Сундучок Домовѐнка Кузи» 

дети ДК Дзюина О.Н. 

3 Вечер отдыха «Рождественские вечера» молодежь ДК Дзюина О.Н. 

4 Рождественские посиделки «Согреем 

ладони, разгладим морщины» 

Пожилые и 

инвалиды 

ДК Дементьева Л.Н. 

5 Развлекательный вечер отдыха 

«Татьянин день» 

молодежь ДК Дзюина О.Н. 

6 Игра «Это мой ребѐнок» разновозрастное ДК Дзюина О.Н. 

Дементьева Л.Н. 

7  Спортивная игра «По январю на 

саночках» 

разновозрастное  Открытая 

площадка 

Дзюина О.Н. 

8 Вечер встречи выпускников взрослые школа Туктарева А.А. 

9 Участие в районном конкурсе зимних 

площадок «Литературные герои среди 

нас» 

разновозрастное  Открытые 

площадки 

Селезнева Н.Г. 

Иванова Л.А. 

Снигирева Л.Л. 

 февраль    

1 «3+ 2»- конкурсно - развлекательная 

программа 

подростки школа Дзюина О.Н. 

2 2-ой открытый фестиваль удмуртской 

песни «Жингырты удмурт кырзан» 

взрослые северн. 

районов УР 

ДК Дементьева Л.Н. 

Иванова Л.А. 

3 Поздравительный час «Настоящий 

мужчина» 

работники  

с/хозяйства 

мастерск.  

Курегово 

Петров О.А. 

4 Конкурсно -развлекательная программа 

«Широка душа твоя Масленица» 

разновозрастное ДК Дементьева Л.Н. 

Дзюина О.Н. 

5 Кукольный спектакль «Кудеса- чудеса» дети  Детский сад Дзюина О.Н. 

6 Конкурсная программа среди 

организаций  «Февромарт»  

взрослые ДК Дементьева Л.Н. 

7 «Лыжня России» разновозрастное поле Касаткина Т.Ф 

8 «3+ 2»- конкурсно-развлекательная 

программа 

для детей дошк. 

возраста 

дошкольн 

группы 

Дзюина О.Н. 

 

9 Участие в межрайонном фестивале 

«Песни в ладонях» памяти  

Г.Н.Матвеева  

взрослые район Петров О.А. 

 март    

1 «Папа, мама, я - спортивная семья» - 

спортивные соревнования 

дети школа Дзюина  О.Н. 

Касаткина Т.Ф 

2 Выездные концерты «Дело о пропавшей 

Наташке» 

разновозрастное Балезин. 

Глаз.  р-ны 

Петров О.А. 

3 Концертная программа «Без женщин 

жить нельзя» 

разновозрастное ДК Петров О.А. 

Дементьева Л.Н. 

4 Конкурс среди организаций «Победная  

весна» 

разновозрастное ДК оргкомитет 



5 Поздравительный час «Для вас, 

любимые» 

взрослые МТФ Дементьева Л.Н. 

6 Литературно-музыкальная гостиная 

«Поэты и композиторы Удмуртии о 

войне» 

взрослые ДК Петров О.А. 

7 « Мисс Очаровашка» дошкольники Д/с Дзюина О.Н. 

Иванова А.В. 

 апрель    

1 Спортивные соревнования среди 

деревень «Олимпиада по Куреговски» 

разновозрастное ДК Дементьева 

Л.Н., Дзюина 

О.Н. 

2 Театрализованно-познавательная 

программа «Волшебная книжная лавка» 

дети библиотека Петухова Л.Н. 

Дзюина О.Н. 

3  Театрализованное представление 

«Современная лесная сказка» 

дети ДК Дзюина О.Н. 

4 Отчѐт концерт «Как царь Иван Каратуз 

артистом стал» 

разновозрастное ДК Дементьева Л.Н 

5 Музыкальная гостиная  «Музыка души 

во мне всегда» (по альбому «Времена 

Года») 

дети ДК Дзюина О.Н. 

Петухова Л.Н. 

6 Спортивные соревнования среди 

деревень «Олимпиада по Куреговски» 

разновозрастное ДК Дементьева 

Л.Н., Дзюина 

О.Н. 

7 «Йе келян» обрядовое действие разновозрастное У речки Дзюина О.Н. 

8 Театрализованно-познавательная 

программа «Волшебная книжная лавка» 

дети библиотека Петухова Л.Н. 

Дзюина О.Н. 

9 Выставка любительского объединения 

«Краса рукотворная» 

взрослые ДК Дзюина О.Н. 

 май    

1 Литературно-музыкальный час «В гости 

к музыке П.И.Чайковского» 

подростки ДК Дзюина О.Н. 

Петухова Л.Н. 

2 Театрализованный концерт «Ради жизни 

на земле» 

разновозрастное ДК оргкомитет 

3 Конкурсно-игровая программа  «Арт-

аукцион» 

разновозрастное ДК Дзюина О.Н. 

4 Вахта памяти «Великой Победе 

посвящается» 

разновозрастное Открытая 

площадка 

оргкомитет 

5 Интеллектуально- развлекательная игра 

«Пешеход» 

детское ДК Дзюина О.Н. 

6 Классный час «Правила поведения в 

опасных для жизни  ситуациях дома, на 

улице и в обществе» 

дети школа Дзюина О.Н. 

7. Праздник последнего звонка разновозрастное школа Макарова М.Н. 

 июнь    

1 Участие в районном празднике  

«Гербер» 

разновозрастное  оргкомитет 

2 Театрализованная программа «Любимые 

сказки» 

детское ДК Дзюина О.Н. 

3 Выход концертной бригады на 

посевную 

АХБ «Мы можем всѐ» 

взрослые Полевой 

стан 

Дзюина О.Н. 

4  Гырон быдтон« Честь и хвала тебе - 

труженик села» 

работники  

с/хозяйства 

Открытая 

площадка 

оргкомитет 

5 Литературный час «На балу у Пушкина» дети ДК  

Петров О.А. 



6 Конкурсно - игровая программа «Лес 

чудес» 

дети Открытая 

площадка 

Петров О.А. 

Дементьева Л.Н. 

7 Театрализованная программа «Любимые 

сказки» 

детское ДК Дзюина О.Н. 

8 Выход концертной бригады на 

посевную  АХБ «Мы можем всѐ» 

взрослые Полевой 

стан 

Дзюина О.Н. 

9 Народное гуляние «Гербер» работники  

с/хозяйства 

Открытая 

площадка 

Дзюина О.Н. 

 июль    

1 АХБ «Выйду на улицу, гляну на село» взрослые Полевой 

стан 

Дементьева Л.Н. 

2 Вечер отдыха «Моя семья- моѐ 

богатство» 

разновозрастное ДК Дементьева Л.Н 

Дзюина О.Н. 

3  Познавательная игра «В гости к царю 

Салтану» 

дети ДК Дзюина О.Н. 

4  «Форд Боярд»-познавательно- игровая 

программа 

дети ДК Дзюина О.Н. 

 август взрослые   

1 АХБ «В здоровом теле , здоровый дух» взрослые Полевой 

стан 

Дзюина О.Н. 

2 АХБ «Пять причин для ДТП» дети ДК Дзюина О.Н 

3  Сказка «Про лесную старушку Бабушку 

Ягушку» 

дети ДК Дзюина О.Н. 

4 Познавательно игровая программа 

«Медовый яблочный, ореховый…» 

дети ДК Дзюина О.Н. 

5  «Следствие ведут Колобки»-

интеллектуально-игровая программа 

дети Открытая 

площадка 

Дзюина О.Н. 

 сентябрь    

1 Праздник 1 сентября дети, взрослые школа Туктарева А.А. 

2 Театрализованно - игровая программа 

«Да здравствует школа» 

дети ДК Дзюина О.Н. 

3 Литературно-музыкальная гостиная 

«Поэты земли удмуртской» 

взрослые ДК Чибышева 

М.Г.Петухова 

Л.Н. 

4 КВН  «Сказочный денек» Дети  ДК Дзюина О.Н. 

5  Интеллектуальная игра «Наркомания и 

здоровье» 

Подростки школа Дзюина О.Н. 

6  Беседа «Жертва неразборчивости» подростки школа Дзюина О.Н. 

7 Конкурс –выставка «Огородные 

рассыпушки» 

взрослые ДК Дзюина О.Н. 

 октябрь    

1 Театрализованная Концертная 

программа «Посиделки у бабушки 

Санюшки» 

 

пенсионеры 

ДК Дементьева Л.Н 

Петров О.А. 

2 Театрализованный концерт  «Сказ о том 

как Царь Горох в народ ходил» 

 

разновозрастное ДК Дементьева Л.Н. 

3 Колесо истории «Из века прошлого в 

век настоящий» 

подростки ДК Дзюина О.Н. 

4 Вечер чествование тружеников С/Х 

«Труженикам сел и деревень 

посвящается» 

работники  

с/хозяйства 

ДК Дементьева Л.Н. 

5  Интеллектуальная  Игра «Звѐздный 

час» 

дети ДК Дзюина О.Н. 

6 «Покровский хоровод» фольклорно- дети ДК Дзюина О.Н. 



игровая  программа  

7 Участие в фотоконкурсе «Очевидное- 

невероятное , посвященном Дню 

работников с/х 

дети, взрослые район Селезнева Н.Г. 

8 Выставка работ    прикладного 

творчества любительских объединений 

района «Руки золотые» 

взрослые район Дзюина О.Н. 

 ноябрь    

1 День единства и согласия и 95 

годовщина государственности 

Удмуртии «Тебе –мой родниковый 

край» 

разновозрастное ДК оргкомитет 

2  «Сказка ложь,  да в ней намек»- 

театрализовано- музыкальный час 

подростки ДК Дзюина О.Н. 

3 Поздравительный час «В океане 

материнской любви» 

взрослые МТФ Дементьева Л.Н. 

4 Праздничный концерт «Для любимой 

мамы» 

разновозрастное ДК Дементьева Л.Н. 

5 Выставка любительского объединения 

«Краса рукотворная» 

взрослые ДК Дзюина О.Н. 

 декабрь    

1 Новогодний утренник «Новогодний 

переполох» 

дети ДК Дзюина О.Н. 

2 Театрализованное представление 

«Следствие ведѐт Я» 

 

разновозрастное ДК Дементьева Л.Н. 

3 Вечер для людей с ограниченными 

возможностями « Душа всегда 

свободна» 

Пожилые и 

инвалиды 

ДК Дзюина О.Н. 

4  «SPID NET»-познавательная программа подростки школа Дементьева Л.Н. 

 


